



РАДЕХІВСЬКА МІСЬКА РАДА

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСТЬ

31 СЕСІЯ 8 СКЛИКАННЯ

проект Р І Ш Е Н Н Я

Від 10 травня 2023 року

№ 13

м. Радохів

**Про затвердження звіту
старости сіл Йосипівка, Сушно,
Полове.**

Заслухавши звіт старости сіл Йосипівка, Сушно, Полове про роботу за 2022 рік, керуючись статтею 26, 54¹ Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо статусу старости села, сіл», Положенням про старосту Радохівської міської ради, Радохівська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт старости сіл Йосипівка, Сушно, Полове за 2022 рік (Додається).
2. Рішення набирає чинності з моменту оприлюднення на офіційному веб-сайті Радохівської міської ради.

Міський голова

Степан КОХАНЧУК

ЗВІТ

старости сіл Йосипівка, Обортів, Полове, Сушно, Тоболів

Радехівської міської ради за 2022 рік

Керуючись « Положенням про старосту села (сіл) Радехівської міської ради», затвердженого рішенням №10 сесії 8 скликання Радехівської міської ради від 27.10.2021 року , Конституцією України та законами України, що визначають порядок діяльності старости звітую про роботу старости за 2022 рік

Загальна довідка про Половецький старостинський округ.

До складу старостинського округу входять п'ять сіл: Йосипівка, Обортів, Полове, Сушно, Тоболів загальною чисельністю населення 1268 осіб. Загальна площа земельного фонду – 5311,60 га. Землі сільськогосподарського призначення, а саме для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (паї) обробляють чотири сільськогосподарські підприємства: Агро ЛВ «Лімітед» - 1631,93 га, ПП «Західний Буг» - 114,63 га, ФГ «Лях»- 531,70, ПП «Любава –Т»-10,64 га .

На території округу функціонують: два фельдшерсько-акушерських пункти, дві сільських бібліотеки, три народних доми, дві початкові школи з дитячими садками.

Загальна площа колишньої **Сушнівської сільської ради – 2865,48 га**
Площа населених пунктів с.Сушно, Тоболів, Обортів - 363,9000га
Площа пайового фонду – 1967,9000 га
Оренда ФГ «Лях» - 529,1378 га
ПП «Західний Буг» - 114,6327 га
Агро ЛВ «Лімітед» - 761,6878 га
ПП «Любава –Т» - 10,6359 га
Землі запасу колишньої Сушнівської сільської ради – 358,2376га
Резервний фонд колишньої Сушнівської сільської ради – 100,7978 га
Площа водного фонду – 74,6446 га
Учасникам АТО надано – 7,5000 га

За 2022 рік прийнято 10 заяв, з яких 8 винесено на сесію та прийнято рішення.

По 2 заявах не прийняті рішення в зв'язку з внесення змін до Земельного кодексу України п.27 Перехідних Положень, підпункт 5 щодо заборони в воєнний час прийняття рішень безоплатної передачі земель державної, комунальної власності у приватну власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, розроблення такої документації.

Загальна площа земельного фонду в адміністративних межах колишньої **Половецької сільської ради - 2446,1200 га**

- ✓ Землі сільськогосподарського призначення **2237,7535**
 - Держ. підпр. дослідне г-во "Радехівське" **749,40**

- Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва (паї) **941,4000 га** (ФГ «Лях – 2,5615 га, ТзОВ «ЛВ Лімітед» -870,2392 га
- Для ведення особистого селянського господарства -114,86 га
- Землі запасу та резервного фонду – 432,0935 га
- ✓ Землі житлової і громадської забудови **60,3747 га**
- ✓ Землі лісгосподарського призначення **110,2268 га**
- ✓ Землі водного фонду **4,000 га**
- ✓ Інші категорії земель **37,7650 га**

За весь період учасникам АТО надано 13 ділянок на загальну площу 26,00 га

В 2022 році прийнято **10** заяв від громадян села **Полове**, в тому числі **1** заява на безоплатну передачу для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд , по яких прийняті рішення; **8** заяв про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства , по яких прийнято **7** рішень.

По **1** заяві не прийняті рішення в зв'язку з внесенням змін до Земельного кодексу України п.27 Перехідних Положень ,підпункт 5 щодо заборони в воєнний час прийняття рішень безоплатної передачі земель державної, комунальної власності у приватну власність, надання дозволів на розроблення документації із землеустрою з метою такої безоплатної передачі, розроблення такої документації.

В 2022 році прийнято **2** заяви від громадян села **Йосипівка**, в тому числі **1** заява на безоплатну передачу для будівництва і обслуговування житлових будинків, господарських будівель і споруд , по яких прийняті рішення; **1** заява про надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок у власність для ведення особистого селянського господарства , по яких прийнято **1** рішення

Відповідно до своїх повноважень протягом 2022 року

- Представляла інтереси жителів сіл Йосипівка, Обортів Полове Сушно, Тоболів на сесіях міської ради, та у виконавчих органах міської ради.
- Брала участь у пленарних засіданнях Радехівської міської ради та засіданнях її постійних комісій.
- Подавала пропозиції до програм, які реалізуються міською радою на території вище вказаних сіл.
- Робота в селах проводилася згідно графіку: понеділок, середа – в с. Полове ; вівторок, четвер – с. Сушно, п'ятниця в тому селі де виникає потреба.
- Здійснювала реєстрацію вхідної та вихідної документації надаю на неї відповідь.
- Керуючись Порядком організації та ведення військового обліку призовників , військовозобов'язаних та резервістів вела облік військовозобов'язаних і призовників, які підлягають приписці до призовної дільниці та оповіщення їх для явки до другого відділу

Червоноградського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки (проведено приписку призовників 2006 р.н.) здійснювала оповіщення військовозобов'язаних про необхідність явки до другого відділу Червоноградського районного територіального центру комплектування та соціальної підтримки.

- Перебуваю на постійному контакті із воїнами ЗСУ їх на території округу чимало: Йосипівка – 14 осіб, Полове -17 осіб, Сушно, Обортів, Тоболів 26 осіб
- Здійснювала облік громадян, які проживають на території старостату станом на 01.01.2023 року населення старостинського округу становить 1268 осіб в с.**Йосипівка** проживає 205 осіб (народилось - 1, померло – 3) у с.**Полове** проживає - 567 осіб народилось - 5, померло - 6). у с.**Сушно** проживає – 425 чоловік (народилось - 3, померло - 5) у с.**Обортів** проживає - 31 особа (народилось - 0, померло – 0) у с.**Тоболів** проживає - 40 осіб (народилось - 0, померло - 1).
- Здійснювала реєстрацію та зняття з реєстрації громадян старостинського округу в системі «Реєстр територіальної громади», а також видачу витягів про місце реєстрації з системи «Реєстр територіальної громади»
- Проводила особистий прийом громадян з різними питаннями, скаргами, заявами, веде облік листів, скарг і заяв жителів сіл Йосипівка, Обортів, Полове, Сушно, Тоболів. У 2022 році надійшло 547 звернень, з них на особистому прийомі 273 звернення, засобами телефонного зв'язку 274 звернення. Найбільше звернень стосувалось нарахування та сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, соціального захисту (субсидії, різні матеріальні допомоги) та земельні питання.
- Видавала різні довідки, довідки-характеристики, акти обстеження громадянам, які проживають на території старостинського округу, в різні установи. У звітному періоді видано 31 довідку-характеристику та 485 різних довідок, 26 актів обстеження ЖПУ
- Вчиняла нотаріальні дії: складання та посвідчення заповіту, видача дублікату заповіту, посвідчення справжності підпису, посвідчення справжності копії документу і видача довіреностей. У 2022 році складено і посвідчено 17 заповітів, видано 1 дублікат заповіту, 27 довіреностей, засвідчено справжність підпису 19 громадянам. Всі заповіти та дублікати заповітів відправлено на державну реєстрацію в Львівську філію ДП «Національні інформаційні системи» та отримано витяги про реєстрацію в Спадковому реєстрі.
- Вела погосподарський облік в розрізі кожного села. Одна книга – с. Йосипівка, дві книги – с.Полове, чотири книги – с.Сушно, одна книга с.Обортів, одна книга с. Тоболів.
- Забезпечувала зберігання документів тимчасового та довготривалого

зберігання (у старостинському окрузі , зокрема в с. Сушно зберігаються погосподарські книги з 1951 року, та нотаріальні дії з 1958 року , а також колгоспний архів, згідно якого людям , що ідуть на пенсію, видаються довідки (за 2022 рік в кількості 10 довідок) .

- Сприяла своєчасній та повній сплаті місцевих податків жителями.

- Протягом звітного року сприяла розміщенню вимушено переміщених осіб, облаштуванню їх побуту. Протягом 2022 року на території старостату періодично проживало 42 вимушено переміщених особи з різних областей України (окупованих територій та територій де ведуться бойові дії).

Налагоджувала контакти та співпрацю з різними благодійними фондами для отримання ВПО продуктових наборів та інших видів допомог. Зареєстровано 5 звернень від власників будинків на компенсацію витрат за тимчасове розміщення ВПО (Полове 2, Сушно 3)

- Проводилися роботи разом з комунальними службами і по благоустрою населених пунктів :

в с.Полове, Йосипівка благоустрій парку Соснина, територій в центрі сіл, за сприяння БФ«Контіненталл Фармерз груп» організація вивозу сміття на місце зберігання відходів, впорядкування стихійного сміттєзвалища на Бушкові.

в с. Сушно , Тоболів, Обортів благоустрій парку в центрі села Сушно і біля адмінбудинку та сільського кладовища, сприяння для закінчення капітального ремонту пам'ятки архітектури церкви Пр.Симеона Стовпника в с. Сушно, постійний контроль за розповсюдженням борщівника в с. Обортів, Тоболів

По благоустрою наших населених пунктів хочу відмітити, що ми починаємо розуміти – ніхто, крім нас, не зробить наші села привабливими та комфортними для проживання, а тому звертаюся до спадкоємців запущених дворів, власники яких помирали, зробити порядок біля тих господарств. А таких дворів в кожному з наших сіл є чимало.

І на останок: протягом 2022 року і дотепер займаюсь допомогою нашим військовослужбовцям та підтримкою їх сімей. Разом з жителями сіл старостинського округу беру активну участь у допомозі військовим. Протягом року відшукувала кошти за які було придбано м'ясо для виготовлення тушок. А їх, завдяки нашим невтомним господиням, було виготовлено понад 16 тис. штук . Ми разом пекли печиво, варили вареники, робили закрутки, плели маскувальні сітки. Було неодноразово організовано великі збори продуктів по наших селах. З метою збору коштів для ЗСУ в с.Сушно, та с.Полове провели благодійні ярмарки та концерти.

**Староста Сіл Йосипівка,
Обортів, Полове, Сушно,
Тоболів Радехівської міської ради**

Л.М.Ожівська